令和４年７月２９日

関係者各位

社会福祉法人かすかみ会

デイサービスセンターかすかみ

施設長 小林 正人

新型コロナウイルス感染者の発生について(第１報)

１．経過

  定期のＰＣＲ検査を実施しておりますが、本日、７月２９日にデイサービスセンターかすかみ職員

１名の陽性が確認されました。当該職員の出勤状況は次の通りです。

7/23（土） 7/24(日) 7/25（月） 7/26（火） 7/27（水） 7/28（木） 7/29（金）

休み 休み 休み 休み 出勤(検査日) 最終出勤日 陽性確認

２．保健所の指示について

石川県南加賀保健福祉センターに報告し、指示を受けましたところ、濃厚接触者はいないとのこと

でした。また、職員や利用者の検査や営業の休止を特段求めるものではないとの指示も受けました。

３．今後の対応について

  安全安心なサービス提供体制を確保できるまでの間、次の通りとさせていただきます。

 【デイサービスについて】

 保健所の指示を受け、７月２９日（金）よりデイサービスセンターかすかみの営業は通常通りとさ

せていただきます。

・利用者受入前に施設内一斉消毒を行っております。

・法人職員全員及び一部利用者様の抗原検査の結果、全員の陰性を確認しておりますが、念のため

職員についてはＰＣＲ検査を実施し結果が分かり次第ご報告します。

・職員及び利用者に体調の変化がないか、８月５日（金）まで観察を強化します。

 【ケアハウスについて】

  感染症対策を充分に行った上で通常通りとさせていただきます。なお、入居者様の対面での面会は

当面、制限させていただきます。

４．その他

  職員及び家族の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いします。

今回は関係各位に多大なるご心配とご迷惑をお掛けする事となり心より謝罪申し上げます。本件に対し

ご不安やご質問などございましたら下記までご連絡を頂きますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

社会福祉法人かすかみ会  担当：小林、元野

TEL:0761-47-4747  FAX:0761-47-4744